109. Käppeli, *Prozess*, 25.

110. Koch, 2: 131, 263, and 404.

111. Koch, 2: 131, and Maier, 3: 481–504.

112. Koch, *Durandus*, 168–76 and Maier, 3: 416–17.

113. Koch, 2: 263 and Maier, 2: 73–74.

114. See Koch, 2: 437–38.

115. The background and course of the procedures against Olivi are described

in David Burr, "Olivi and the Limits of Intellectual Freedom," in *Contemporary Reflections on the Medieval Christian Tradition*, ed. G. H. Shriver (Durham, N.C., 1974), 186–88, and *Olivi*, esp. 88–90. These studies contain important corrections to Koch's work.

116. The text has been edited in D. Laberge, "Fr. Petri Ioannis Olivi O.F.M. tria scripta sui ipsius apologetica annorum 1283 et 1285," *AFH* 28 (1935), 132: "Duo igitur ex his mihi miranda occurrunt quae satis non sufficio admirari. Quorum primum est quia, sicut per viam valde fide dignam mihi datum est intelligi, de quibusdam scriptationibus seu quaestionibus meis, quas ad exercitationem aliqualis intelligentiae mihi datae satis secretae conscripseram, quae per fratres praeter meam intentionem, immo contra meam voluntatem expressam sunt publicatae, quaedam sunt per vos vel aliquos vestrum excerpta, et in uno rotulo recollecta. Quorum quaedam sive ab omnibus concorditer sive a maiori parte vestrum per sententialem definitionem, datam in scriptis, et in ipso rotulo a latere consignata, sunt iudicata falsa, quaedam vero haeretica, quaedam in fide dubia, quaedam nostro Ordini periculosa, quaedam nescia seu nescie, quaedam praesumptuose prolata, et quaedam, ut ita dicam, crucifigenda seu crucis signo signanda; et, sicut apparet ex his quae a latere sunt in ipso rotulo consignata, non solum ea quae ibi excerpta sunt, sed etiam ipse auctor est sententialiter laesus seu reprehensus." Other aspects of this text will be discussed in what follows.

117. See Koch, 2: 207–9. The passage is also discussed by David Burr, *The Persecution of Peter Olivi* (Philadelphia, 1976), 41 and 43.

118. Other qualifications one encounters are *absurdus, temerarius, periculosus*, and *frivolus*. See Koch, 2: 434–45.

119. Koch, *Durandus*, 201.

120. CUP 2: 421.

121. Jürgen Mietheke, *Ockhams Weg zur Sozialphilosophie* (Berlin, 1969), 62 n. 223, and Koch, 2: 446, who also adduces the example of the examination of Olivi's *Postilla*. The report of the double task of the Ockham commission reads as follows: "et ex parte eiusdem sanctitatis vestre impositum, quod [1] diligentius videremus, an prelati articuli continentur prout iacent in libro et quaternis predictis et [2] de eisdem articulis inter nos deliberaremus et scriberemus, quod nobis videretur de singulis faciendum."